
 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

 

AG 261-35/22                                                                             Starogard Gdański, dnia 15.11.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana 
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański   

Wyjaśnienia 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na dostawę materiałów opatrunkowych, pieluchomajtek i innych materiałów do 
pielęgnacji pacjentów. 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz.U. z  2022 r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: ustawa pzp), Zamawiający przekazuje 
poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

  
Pytanie nr 1. Pakiet nr 1, poz.4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca z 

tkaniny bawełnianej? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 2. Pakiet nr 1, poz. 4,5: Czy Zamawiający dopuści przylepce pakowane w kartonik 
a’12szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  Zamawiający w pak. nr 1 poz. 4 i 5  wymaga 
przylepców pakowanych pojedynczo. 

Pytanie nr 3. Pakiet nr 1, poz 10,11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski 
elastycznej w opakowaniu a’1 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 4. Pakiet nr 1, poz 19, 20, 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

kompresów 4-warstwowych? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 5. Pakiet nr 1, poz. 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 
pakowanych a’10szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 6. Pakiet nr 1, poz. 20,21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresu 
pakowanego 25x2szt? 

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. nr 20 i 21 wymaga aby w opakowaniu było 50 szt. 
kompresów. Zamawiający nie narzuca szczegółowego sposobu pakowania (50x1 szt. czy 25x2 szt.). 
W związku z powyższym pakowanie kompresów 25x2 szt. (50 szt. w opakowaniu) jest zgodne z SWZ. 
 
Pytanie nr 7. Pakiet nr 1, poz. 20,21:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 

pakowanych a’20szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 



 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

 

Pytanie nr 8. Pakiet nr 1, poz. 23:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu 
plastrów wodoodpornych pakowanych po 18 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 9. Pakiet nr 1, poz. 26, 27:  Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany 
indywidualnie w zbiorczym opakowaniu a’30szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 10. Pakiet nr 5, poz. 2:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie śliniaka w 

rozmiarze 38cm x 49cm, w opakowaniu a’50 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości, 
pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 11. Pakiet nr 5, poz. 2:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie śliniaka w 
rozmiarze 38cm x 48cm, w opakowaniu a’50 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości, 
pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 12. Pakiet nr 1, poz. 13, 14, 15:  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 
niejałowych kompresów włókninowych w klasie I reg. 7? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 13. Pakiet nr 5, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

jednorazowych śliniaków będących wyrobem higienicznym z zastosowaniem stawki 
VAT 23%? Pozostałe parametry śliniaków bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zamawiający wymaga wyrobu medycznego. 

Pytanie nr 14. Pakiet nr 2, poz. 14,15:  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: 
Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, 
Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium 
Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl 
Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, 
Oil, Limonene, Linalool, BHA? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 15. Pakiet nr 2, poz. 14,15: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 
konfekcjonowanego 250g/op., co odpowiada objętości 200 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zamawiający  w pozycji 14 i 15 dopuszcza 
możliwość zaoferowania kremu w opakowaniu (tubce) nie mniejszym niż a 100 ml i nie większym 
niż 230 ml  - z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. W przypadku ilości ułamkowej 
opakowania, wynikającej z odpowiedniego przeliczenia, należy zaokrąglić „w górę” do pełnego 
opakowania. 
 
 
 
 
 
 



 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

Pytanie nr 16. Pakiet nr 1, poz. 16-21:  Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania 
wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów 
sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie z 
obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 
chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej 
konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 
dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 17. Pakiet nr 1, poz. 31-32:  Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne 
wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, 
elastil, poliamid) oraz 20% - 30% poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa 
zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie nr 18. Pakiet nr 1, poz.2-3, 7-15, 24:  Czy zamawiający wydzieli poz. 2-3,7-15,24 do 
osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a 
podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 
uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 
większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 19. Pakiet nr 1, poz. 13-15:  Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w 

klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w 
związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie 
zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
 


